
ABARCA PEREZ ALEXIS GAMALIEL
6.15 kW 3 de Octubre de 2024

PDBT 062210403197

1,410 kWh $ 6,378

10 1,668 kWh $69

98.92 % BIMESTRE $ 6,309

$38,268.00 MXN $414.00 MXN $37,854.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.6 AÑOS 615 W 10 28 m 2 $ 41,657.70

TASA INTERNA DE
RETORNO

63.7 %



Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 8 de Octubre de 2024

20240257

ABARCA PEREZ ALEXIS GAMALIEL  

10 Longi 615W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 5 kW

10 Estructura Elevada de Acero

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 138,859.00

Descuento $ 51,752.75

IVA $ 13,937.00

TOTAL (MXN) $ 101,043.25

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 38,268.00 $ 414.00 $ 41,657.70 $ 37,854.00 $ 79,511.70 $ -21,531.55

2 $ 39,416.04 $ 426.42 $ 0.00 $ 38,989.62 $ 38,989.62 $ 17,458.07

3 $ 40,598.52 $ 439.21 $ 0.00 $ 40,159.31 $ 40,159.31 $ 57,617.38

4 $ 41,816.48 $ 452.39 $ 0.00 $ 41,364.09 $ 41,364.09 $ 98,981.47

5 $ 43,070.97 $ 465.96 $ 0.00 $ 42,605.01 $ 42,605.01 $ 141,586.48

6 $ 44,363.10 $ 479.94 $ 0.00 $ 43,883.16 $ 43,883.16 $ 185,469.64

7 $ 45,693.99 $ 494.34 $ 0.00 $ 45,199.66 $ 45,199.66 $ 230,669.29

8 $ 47,064.81 $ 509.17 $ 0.00 $ 46,555.65 $ 46,555.65 $ 277,224.94

9 $ 48,476.76 $ 524.44 $ 0.00 $ 47,952.31 $ 47,952.31 $ 325,177.25

10 $ 49,931.06 $ 540.18 $ 0.00 $ 49,390.88 $ 49,390.88 $ 374,568.14

11 $ 51,428.99 $ 556.38 $ 0.00 $ 50,872.61 $ 50,872.61 $ 425,440.75

12 $ 52,971.86 $ 573.07 $ 0.00 $ 52,398.79 $ 52,398.79 $ 477,839.54

13 $ 54,561.02 $ 590.27 $ 0.00 $ 53,970.75 $ 53,970.75 $ 531,810.29

14 $ 56,197.85 $ 607.97 $ 0.00 $ 55,589.88 $ 55,589.88 $ 587,400.16

15 $ 57,883.78 $ 626.21 $ 0.00 $ 57,257.57 $ 57,257.57 $ 644,657.74

16 $ 59,620.30 $ 645.00 $ 0.00 $ 58,975.30 $ 58,975.30 $ 703,633.03

17 $ 61,408.91 $ 664.35 $ 0.00 $ 60,744.56 $ 60,744.56 $ 764,377.59

18 $ 63,251.17 $ 684.28 $ 0.00 $ 62,566.89 $ 62,566.89 $ 826,944.49

19 $ 65,148.71 $ 704.81 $ 0.00 $ 64,443.90 $ 64,443.90 $ 891,388.39

20 $ 67,103.17 $ 725.95 $ 0.00 $ 66,377.22 $ 66,377.22 $ 957,765.61

21 $ 69,116.26 $ 747.73 $ 0.00 $ 68,368.53 $ 68,368.53 $ 1,026,134.14

22 $ 71,189.75 $ 770.16 $ 0.00 $ 70,419.59 $ 70,419.59 $ 1,096,553.73

23 $ 73,325.45 $ 793.27 $ 0.00 $ 72,532.18 $ 72,532.18 $ 1,169,085.91

24 $ 75,525.21 $ 817.06 $ 0.00 $ 74,708.14 $ 74,708.14 $ 1,243,794.05

25 $ 77,790.96 $ 841.58 $ 0.00 $ 76,949.39 $ 76,949.39 $ 1,320,743.44

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,840.5 2,075.5 1,931.9 1,814.5 1,695.1 1,824.7

Consumo actual 1,387.0 1,737.0 1,405.0 1,261.0 1,220.0 1,450.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


